



STAROSTWO POWIATOWE W GRÓJCU  
ul. J. Piłsudskiego 59, 05-600 Grójec

Grójec, dnia 14 grudnia 2018 r.

ZP.272.52.2018

Uczestnicy postępowania  
o zamówienie publiczne /wszyscy/

### Odpowiedzi na pytania zadane w dniu 7 grudnia 2018 r.

Działając na podstawie art. 38 ust 1 pkt 3 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie zadane przez Wykonawców dot. postępowania przetargowego pn.

#### *Dostawa energii elektrycznej dla Powiatu Grójeckiego i jego jednostek organizacyjnych w terminie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.*

**Pytanie 1.** Czy Zamawiający jest świadomy, iż z uwagi na konieczność wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z art. 24, w połączeniu z art. 26 oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2019r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę?

Zwracamy się zatem z prośbą o przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.02.2019r.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ I Opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, ze względu na konieczność skutecznego rozwiązania umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznego przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u Operatora Systemu Dystrybucji. Termin zakończenia realizacji zamówienia to 31.12.2019 r.

**Pytanie 2.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuj, że okresy wypowiedzenia umów dla poszczególnych punktów są zróżnicowane i wynoszą od 1 do 3 m-cy.



**Pytanie 3.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

**Odpowiedź;** Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

**Pytanie 4.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

**Odpowiedź.** Zamawiający informuje, że nie posiada obecnie rozdzielonych umów na sprzedaż i dystrybucje energii .

**Pytanie 5.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że umowy zawarte są na czas nieokreślony.

**Pytanie 6.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź;** Zamawiający informuje, że dane pochodzą z poszczególnych jednostek organizacyjnych wymienionych w załączniku nr 8 SIWZ.

**Pytanie 7.** Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: *„W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE zostaną przekazane niezwłocznie pod podpisaniu umowy.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu następującej treści: *„W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”*

**Pytanie 8.** Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że pełnomocnictwo będzie udzielone wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.



**Pytanie 9.** Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
  - numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przekaże wymienione informacje w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy. Zamawiający oczekuje również od Wykonawcy, że w razie potrzeby uzyska od dotychczasowego sprzedawcy informacje o numerze, dacie zawarcia, terminie obowiązywania i okresie wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji, bądź umowy sprzedaży energii elektrycznej.

**Pytanie 10.** Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź:** Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi(akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.)

**Pytanie 11.** Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że aktualnym sprzedawcą jest PGE.

**Pytanie 12.** Zwracamy się z prośbą o informację, na terenie którego Operatora Systemu Dystrybucyjnego znajdują się punkty poboru energii elektrycznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że punkty poboru energii znajdują się na terenie operatora PGE Dustrybucja.

**Pytanie 13.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 14.** Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej dla wszystkich chętnych biorących udział w przetargu.

**Odpowiedź:** Zamawiający przekaże załączniki w wersji edytowalnej na żądanie oferenta.

**Pytanie 15.** Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie będzie samodzielnie zawierał umów na świadczenie usług dystrybucji.

**Pytanie 16.** Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że faktury powinny być wystawiane na nr NIP nabywcy wskazany w Załączniku nr 8 do SIWZ "wykaz punktów poboru energii elektrycznej", wskazane tam są również dane odbiorcy, oraz adresy korespondencyjne do przesyłania faktur.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokuje zmiany terminu składania ofert i wyznacza go na dzień tj : **20 grudnia 2018 r. godz. 12:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godzinie 12:15.**

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Zmianie ulega Rozdział XI SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert.

Powyższe zmiany umieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych, BIP, oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego.

**STAROSTA**  
*K.Ambroziak*  
**Krzysztof Ambroziak**